

# KURIER Koszaliński

Rok I

Poniedziałek, 18 września 1950 r.

Nr 41

## Przełomowy moment w historii odbudowy Stolicy

# W Warszawie rozpoczęto budowę Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej

WARSZAWA. W dniu 16 bm. odbyła się uroczystość wmurowania aktu erekcyjnego pod budowę Marszałkowskiej Dzielnicy Mieszkaniowej.

W uroczystości wzięli m. in. udział: kierownik Min. Budownictwa — inż. Piotrowski, pierwszy sekretarz KW PZPR — Wicha, przewodniczący prezydium SRN — ob. Albrecht, wiceminister Budownictwa — Pietrusiewicz oraz przedstawiciele pracowni architektonicznej MDM z inż. Szaulinem na czele.

Akt erekcyjny nowej dzielnicy, przyszłego centrum socjalistycznej Warszawy, wmurowano w fundamenty pierwsze go bloku MDM, który stanie wzdłuż ul. Marszałkowskiej pomiędzy ul. Śniadeckich, a Pl. Zbawiciela.

Przemawiając do zebranych, sekretarz KW PZPR — ob. Wicha stwierdził m. in.:

„Dzień dzisiejszy, dzień rozpoczęcia budowy pierwszego bloku nowej dzielnicy — źródła socjalistycznej Warszawy — jest wielkim, przełomowym momentem w historii odbudowy naszej stolicy. Budowa MDM, to marsz Warszawy do socjalizmu, to realizacja wspaniałej wizji nowego miasta, jaką nakreślił Prezydent Bierut na I Warszawskiej Konferencji PZPR w lipcu ub. roku.

Budowa MDM stanowi jeszcze jeden odcinek frontu walki ludu polskiego o pokój.

Przewodniczący prezydium SRN — tow. Albrecht, przekazał życzenia owocnej pracy załodze MDM, powiedział m. in.: „Budowa MDM musi stać się kuźnią nowych zastępów racjonalizatorów, nowatorów

i przodowników pracy naszego budownictwa. Stać się ona musi wzorem nowych form i metod socjalistycznego budownictwa, kolebką nowych form współzawodnictwa pracy”.

Przemawiający w imieniu załogi budowy MDM robotnik Jan Kutyla zapewnił zebranych, iż cała załoga dołoży wszelkich wysiłków, by jak najszybciej i jak najlepiej wybudować nową dzielnicę Warszawy. „Szybko i sprawną budowę MDM — oświadczył on — my, robotnicy budowlani uważamy za sprawę naszego honoru”.

# Przodujący żołnierze u Marszałka Polski K. Rokossowskiego

Dnia 14 bm. Minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski przyjął w obecności Wiceministra Obrony Narodowej Gen. Broni Popławskiego i Gen. Dywizji Rotkiewicza, przodujących artylerzystów Kościuszkowskiej Dywizji, kpr. Wiadysława Flazę i bomb. Bolesława Wrześniewskiego.

Na zdjęciu: przodujący żołnierze u Marszałka Rokossowskiego.



# „Potępiam klikę Tito“

Pracownik ambasady Jugosłowiańskiej w Pradze zrywa z faszystowskim reżimem belgradzkim

PRAGA PAP. Pracownik ambasady Jugosłowiańskiej w Pradze — Tadic — zwrócił się do władz czechosłowackich z prośbą o udzielenie jemu i jego rodzinie azylu. Owiadczył on, iż nie może nadal pracować na placówce dyplomatycznej, której działalność polega na podkopaniu ludowo - demokratycznego ustroju Czechosłowacji.

Tadic dodał, że jednym z powodów jego decyzji są szczegóły, ujawnione w procesie grupy szpiegów titoowskich w Pradze, a dowodzące, że dyplomaci Jugosłowiańscy zajmowali się akcją szpiegowską.

Kilka tygodni temu — stwierdził Tadic — na własne oczy przekonałem się, do czego doszła klikę Tito, osobiście stwierdziłem kłamliwość propagandy titoowskiej.

Zi czwartka br. udałem się na urlop do Jugosławii. Już w drodze z Mariboru do Zagrzebia byłem świadkiem tego, jak siła uprowadzono z poglągu kilku młodych ludzi, z którymi odbywałem podróż. W czasie mego pobytu w Jugosławii liczne fakty przekonaly mnie o wzmagającej się tam faszyzacji. Stwierdziłem, jak okrutny jest titoowski reżim policyjny. Główną rzeczą, która charakteryzuje sytuację obecną w Jugosławii — to głód. W Belgradzie z jednej strony widzi się wspaniały, komfortowy samochód amerykański — z drugiej strony zrujnowanych Jugosłowian, którzy śpią na dworcach, na ulicy, pod mostami.

Obecna sytuacja Jugosławii jest podobna lub jeszcze gorsza niż w okresie nieludzkiej eksploatacji ludności za czasów monarchii Towa-rzów kartkowych w większej wy-padku nie można dostać, przy tym nie można sobie wyobrazić człowieka, który mógłby żyć, zao-patrzyć się jedynie w oficjalne przydziały. Dlatego też wzrosł w Jugosławii do niebywałych rozmiarów czarny rynek. Rozmawiałem z moimi rodakami. Większość lud-ności nie zgadza się z reżimem ti-towskim.

Nie chcę być narzędziem w rękach faszystowskiej kliky Tito. Odmawiam powrotu do Jugosławii, która z dnia na dzień staje się w większym stopniu kolonią imperia-listów amerykańskich.

Tadic oświadczył, że najważniejszą przyczyną, która skłoniła go do zerwania z kliką Tito jest stanowie-nie titoowców wobec powstającej wal-ki postępowej ludności o pokój i demokrację. — Jak wiadomo — za-

każala ludności Jugosławii brania udziału w tej walce i składać pod-pis pod Apellem Sztokholmskim. Dele-gat titoowski w Radzie Bezpie-czeństwa — powiedział Tadic — po-maga swą zdradą podżegaczom wo-jennym krajów imperialistycznych w ich przygotowaniach wojen-nych. Nie mogą się zgodzić ze sta-nowiskiem kliky Tito, ponieważ jest-em jednym z wielu milionów lud-zi, którzy nie chcą wojny i zdecy-dowani są wszelkimi siłami wal-czyć o pokój. Wyrzekam się Ju-gosławii titoowskiej, potępiam klikę Tito i uważam ją za wroga naro-dów-Jugosławii i wroga całej postę-powej ludkości.

# Próby rozbicia MOD poniosły sromotne fiasko Diennikarze demokratyczni na całym świecie walczyć będą nieugięcie o pokój i demokrację

HELSINKI (PAP). Jak już donosiliśmy, w piątek rozpoczęły się obrady III Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy.

W sprawozdaniu z działalności MOD, sekretarz generalny Hronek (Czechosłowacja), podkreślił ogromne znaczenie obecnego kongresu dla wzmocnienia sił obozu pokoju i demokracji.

Hronek stwierdził, że prasa reakcyjna całkowicie podporządkowana monopolom przemysłowym i bankowym i służąca celom podżegaczy wojennych wszelkimi siłami stara się oszukać narody swych państw i podjudzić je przeciwko Związkowi Radzieckiemu i Krajom Demokracji Ludowej

Ale wszystkie plany rozbicia reakcyjnych, zmierzające do zlikwidowania lub osłabienia Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy poniosły całkowite fiasko.

Podczas gdy podżegacze wojenny wzmagały wyciąg zbrojeń i dążą do wzniecenia nowej pożogi wojennej, całą młująca pokój ludność przygotowała się do II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju, — który rozstrząsa nie we zadaną w walce o pokój. W walce tej ogromną rolę spełniają pracownicy prasy. Nas dziennikarzy demokratycznych Wschodu i Zachodu jednoczy to samo zadanie — nieubłagana walka przeciwko podżegaczom wojennym, o pokój i demokrację.

Członek delegacji dzienni-

karzy radzieckich Zaslawa-ski, podkreślił wielką odpo-wiedzialność, jaka ciąży na dziennikarzach. Od dzienni-karzy wiele zależy — powie-dział on. Narodowi chcą uczeł-wej prasy, która służyłaby tylko narodowi. Na tym wła-nie polega prawdziwa wolność prasy.

Omawiając stanowisko reakcyjnych dziennikarzy anglo-amerykańskich w okre-sie, gdy kierownictwo MOD znajdowało się w ich rękach, Zaslowski wskazał, że pra-gnell oni wtedy wykorzystać MOD dla celów reakcji. Lecz to im się nie udało.

Reakcyjni dziennikarze anglo-amerykańscy nie rozumieli dotychczas, że świat się zmienił, że monopol prasy kapitalistycznej należy do przeszłości. W ślad za Związ-

klem Radzieckim, gdzie prasa kapitalistyczna nie istnieje nie przeszło 30 lat, ponieważ nie istnieją tam kapitaliści — powstał szereg państw, które-rzich prasa należy tylko do narodu. Prasa ta służy sprawie pokoju i przyjaźni między narodami. Będziemy kontynuowali nasze dzieło — dzieło uczciwych dziennika-ry: będziemy demaskowali podżegaczy wojennych, będziemy walczyli o prawdę, wolność i niezależność naro-dów, o pokój.

W dalszej dyskusji zabierał głos przedstawiciele: Afryki Poł., Wietnamu, Ameryki, POLSKI, Francji, Nigerii i Finlandii.

Wszystcy zaaprobowali dzia-łalność Międzynarodowej Or-ganizacji Dziennikarzy, jej walke o pokój i demokrację, przeciwko podżegaczom wo-jennym, jej walce o wyzwole-nie narodów kolonialnych i neokolonialnych spod jarzma imperialistycznego.

Kongres jednomyślnie za-probował wniosek delegata francuskiego, domagający się przyłączenia do Międzyna-rodowej Organizacji Dzienni-karzy Związku Dziennika-ry Demokratycznej Republi-ki Wietnamu.

Obrady kongresu trwały.

**2000 nowych ŁÓŻEK szpitalnych w WÓJEWÓDZTWIE KOSZALIŃSKIM DO KOŃCA PLANU 6-letniego**

# Cieżkie walki w rejonie Taegu

PEKIN. (PAP). Z Phenianu donoszą:

— Oddziały Armii Ludowej, działające w rejonie Taegu walczyły z wojskami nieprzyjacielskimi, które opierając się o silne umocnienia obronne stawały zaciekły opór.

Jednostki Armii Ludowej, nacierające na południe od Waegwanu odparły gwałtowne kontrataki wojsk amerykańskich i lisymanowskich.

Jednostki Armii Ludowej nacierające na południe od Taekudongu zadaly potężny cios nieprzyjacielowi, który wspierał przez oddziały zmotoryzowane stawał na szergu od cinków frontu na północ od Taegu zaciekły opór usiłując powstrzymać natarcie wojsk ludowych.

— Na wybrzeżu wschodnim jednostki Armii Ludowej działające w rejonie Jongczon i Angan kontynuują walki z nieprzyjacielem, który przy pomocy kontrataków usiłuje powstrzymać posuwające się naprzód oddziały ludowe.

W toku walk na tych odcinkach wojska amerykańskie i lisymanowskie poniosły ciężkie straty.

## NOWY BARBARZYŃSKI NALOT NA PHENIAN

PEKIN. (PAP). W sobotę rano lotnictwo amerykańskie dokonało nalogu na Phenian, 47 ciężkich bombowców amerykańskich w ciągu 5 godzin zrzucało bomby na dzielnice mieszkalne miasta, w szczególności na śródmieście. Bombardowanie wyrządziło olbrzymie zniszczenia. Wiele osób zginęło. Szczególnie duże ofiary są wśród kobiet, dzieci i starców.

# Protest Kongresu Słowian Amerykańskich przeciwko antykomunistycznej uchwale senatu USA

NOWY JORK. PAP. — Kongres Słowian Amerykańskich wystosował do prezydenta Trumana depezę, w której wzywa go do odrzucenia uchwalonej przez senat ustawy antykomunistycznej. Kongres oświadcza, że ustawa ta jest owocem histerii, a jej postanowienia, dotyczącej utworzenia obozów koncentracyjnych w USA, są jaskrawym pogwałceniem podstawowych praw i swobód narodu amerykańskiego oraz świa dectwem wobec całego świata, że wolność, której USA bronią rzekomo w innych krajach, jest likwidowana na terenie Stanów Zjednoczonych.

# Pomyślny przebieg jesiennej kampanii siewnej

WARSZAWA. PAP. — Opa dy deszczowe, które wystąpiły pod koniec sierpnia i na początek września umożliwiły rolnikom należyte przygotowanie roli pod uprawę tegorocznej jesiennej kampanii siewnej w całym kraju ma przebieg bardzo pomyślny. Poza warunkami atmosferycznymi, do sprawnego przebiegu jesennych prac się wnych przyczyni się w dużym stopniu zwiększona ilość maszyn rolniczych. Na polach Państwowych Gospodarstw Rolnych spółdzielni produkcyjnych i indywidualnych gospodarstw chłopskich pracuje już około 50.000 siewników zbożowych i nawozowych.









